江阴市财政局
	文件

	江阴市行政审批局

澄财购〔2023〕3号

关于江阴市行政事业单位

公务用车维修和保养服务有关事项的通知

各镇（街道）财政和资产管理局，高新区财政局，临港经济开发区财政局，靖江园区财政局，各有关单位：

为规范行政事业单位公务用车维修和保养服务工作，提高财政资金使用效益，促进廉政建设，根据省财政厅《关于修订江苏省2023年政府集中采购目录及标准的通知》（苏财购〔2022〕92号）有关精神，江阴市政府采购中心对江阴市行政事业单位及团体组织公务用车维修和保养服务项目框架协议进行了公开征集，按照“公开、公平、公正、诚信”的原则，确定了17家入围供应商。现将有关事项通知如下：

一、定点维修单位

1．江阴市众邦汽车维修有限公司

2．江阴市大昌汽车维修有限公司

3．江阴市远通进口汽车修理有限公司

4．江阴市上通汽车销售服务有限公司
5．江阴市宝德利汽车销售服务有限公司

6．江阴市长泾东亚汽车修理厂

7．江阴万家富汽车维修有限公司

8．江阴市澄安服务中心有限公司

9．江阴市金沙江汽车销售服务公司
10．江阴市南华汽车维修有限公司

11．江阴市瑞吉玛车辆服务有限公司

12．江阴万帮汽车维修有限公司
13．江阴市金海迪汽车销售服务有限公司
14．江阴市同元汽贸有限公司

15．江阴市华东汽车维修有限公司

16．江阴市永昌汽车修理有限公司
17．江阴市小龙汽车销售有限公司

各公务用车维修和保养服务入围供应商联系方式详见附件1。

二、实施时间及价格

1．实施时间：2023年3月1日至2025年2月28日。若在公务用车维修和保养服务期限届满前未完成新一轮的公务用车定点维修采购招标活动，则采购期限顺延至新一轮公务用车维修和保养服务合同生效之日。

2．维修价格：在维修服务期间，入围供应商应严格投标时承诺的维修工时最高单价和维修材料最高进销差价率（详见附件1）及《江阴市行政事业单位公务用车维修和保养服务框架协议》的承诺为全市行政事业单位提供公务用车的维修和保养服务。

三、维修范围

全市行政事业单位所有公务用车均实行定点维修管理，维修费用按车辆实际发生项目结算。除以下情形外，各单位公务用车应到定点维修企业维修与保养：

1．新购置的车辆，在保养期内，可到汽车生产厂家指定的维修厂进行免费维修和保养；

2．公务用车在异地出现故障，可就地进行维修，凭维修发票回单位报销。

四、定点企业选择

各行政事业单位根据各定点维修企业的地域位置、维修报价、经营类别、维修质量和服务承诺等，自主选择1家或多家定点维修企业进行公务用车维修。

关于维修价格，各行政事业单位应切实履行主体责任，本着节约财政资金原则，与入围供应商进行二次议价或者在入围供应商之间进行比价最终确定维修企业，但最终维修价格不得超过上述规定的最高工时单价和进销差价率。对于采购人认为在入围供应商维修价格高或者价差较大的情形，可按财务管理规定，经部门、单位相关负责人批准后，在定点企业外的一类维修企业实行维修。

五、维修程序

1．凭单报修、按单承修。各报修单位在报修车辆时必须填写“江阴市行政事业单位公务用车维修和保养服务报修单”，一车一单，详实填写维修内容，并经报修单位相关负责人审批、加盖公章后到定点维修企业联系修车事项。定点维修企业必须按报修单位的“江阴市行政事业单位公务用车维修和保养服务报修单”进行承修。

2．情况沟通。在车辆维修期间，维修企业要及时将车辆维修情况向报修单位反馈。如超出维修范围、新增维修项目、增加维修费用的，应及时与报修单位联系沟通，经报修单位同意后方可进入维修和保养程序。报修单位提出要保留更换下来零部件以备查验的，维修企业应妥善保留。

3．验收交接。车辆维修结束后，维修企业应根据维修费用结算清单，如实完整填写“江阴市行政事业单位公务用车维修和保养服务验收单”相关内容，并通知报修单位前来验收提车。报修单位要按照江阴市政府采购验收管有关要求，对“江阴市行政事业单位公务用车维修和保养服务报修单”“江苏省机动车维修费用结算清单”“ 江阴市行政事业单位公务用车维修和保养服务验收单”上所列维修明细、维修费用明细等进行核对，核对无误且验车合格后方可签字盖章确认。对维修结果不符合报修要求、维修费用计算不合理、发现使用不符合要求的维修材料，报修单位应以书面形式向定点维修企业提出质疑。如定点维修企业不能给予合理答复，又不予以妥善解决的，报修单位可书面向市政府办、市财政局或市政府采购中心等部门投诉或报请法定检验机构进行检验。

4．费用结算。报修单位在支付维修费用时，必须在“江阴市行政事业单位公务用车维修和保养服务报修单”“ 江阴市行政事业单位公务用车维修和保养服务验收单”“江苏省机动车维修费用结算清单”、发票“三单一票”齐全情况下，按季及时将维修费转账支付给定点维修企业。

对因公出车离开本市需在外地维修的，其维修费用的报销不受定点维修规定限制，凭维修专用发票按规定予以支付。

六、维修监督管理

1．各定点维修企业必须严格信守维修工时费、材料费和服务承诺，不得变相提高维修工时单价和材料费标准，不得无故拒绝修车。

2．各定点维修企业必须建立江阴市行政事业单位公务用车维修管理档案，认真详细记录每次维修或保养、零部件更换的内容和核算维修费用；及时编报公务用车维修和保养服务业务统计表，并于每月月底前按要求报送市财政局和市政府采购中心，必要时需提供有关维修情况的书面说明，累计2次不按时报送报表的将被终止合同；随时接受并配合监管部门的检查。

3．市政府办、市财政局、市政府采购中心将会同有关部门定期或不定期对定点维修厂质量、价格和服务水平进行检查考核。发现问题一经查实，将按《中华人民共和国政府采购法》《中华人民共和国政府采购法实施条例》等规定、本通知要求及合同约定给予处罚。

4．各行政事业单位应加强内部管理，完善报修、结算等审批手续，“三单一票”齐全才可支付资金。严禁报修单位人员向定点维修企业提出服务承诺外的不合理要求。定点维修企业若发现报修单位或个人有不良行为的，可向有关部门举报，一经查实，将按《中华人民共和国政府采购法》《江苏省财政厅转发财政部关于进一步加强政府采购需求和履约验收管理的指导意见》等相关规定追究有关单位或个人的责任。

5．政府采购监督管理部门将定期、不定期对行政事业单位公务用车维修情况进行审计、检查，对不按规定擅自到非定点维修厂维修的，一经查实，将按有关规定严肃处理。如有严重违纪违规行为的，将报请有关部门给予查处。

6．定点维修工作中的问题和建议，各定点维修企业和各报修单位应及时以书面形式向市政府办（电话86860538）、市财政局（电话86861129）或市政府采购中心（电话88027619）反映。

附件：1．江阴市行政事业单位公务用车维修和保养服务入围供应商一览表
2．江阴市行政事业单位公务用车维修和保养服务报修单（采购单位填写）

3．江阴市行政事业单位公务用车维修和保养服务验收单（维修企业填写，采购单位审核）

4．江阴市行政事业单位公务用车维修和保养服务业务统计表（定点维修企业填报）

江阴市财政局           江阴市行政审批局

2023年2月28日

附件1

江阴市行政事业单位公务用车维修和保养服务入围供应商一览表

	投  标  单  位
	工时单价

（最高
限价）
	进销差价

（最高
限价）
	姓  名
	联系电话
	公司详细地址

	江阴市众邦汽车维修有限公司
	8元/工时
	8%
	陆  舟
	15852665101
	江阴市绮山路149弄1号

	江阴市大昌汽车维修有限公司
	10元/工时
	12%
	何  震
	13961631085
	江阴市澄杨路200号

	江阴市远通进口汽车修理有限公司
	10元/工时
	10%
	刘  峰
	15861617588
	江阴市站西路289号

	江阴市上通汽车销售服务有限公司
	8元/工时
	12%
	刘  宙
	13861602393
	江阴市澄杨路55号

	江阴市宝德利汽车销售服务有限公司
	8元/工时
	10%
	胡建宾
	13771603168
	江阴市梅园大街601号

	江阴市长泾东亚汽车修理厂
	10元/工时
	12%
	蔡国强
	13093113005
	江阴市长泾镇工业园北区（天元路2号）

	江阴万家富汽车维修有限公司
	10元/工时
	12%
	曹  晶
	15306162666
	江阴市澄江街道梅园大街669号

	江阴市澄安服务中心有限公司
	8元/工时
	8%
	俞亚成
	13961631313
	江阴市飞达路188号

	江阴市金沙江汽车销售服务公司
	6元/工时
	8%
	吴  茜
	18020511757
	江阴市澄杨路52号

	江阴市南华汽车维修有限公司
	10元/工时
	12%
	徐理军
	13771588515
	江阴市滨江中路577号

	江阴市瑞吉玛车辆服务有限公司
	10元/工时
	12%
	居健飞
	15961691987
	江阴市夏港街道静堂里路8号

	江阴万帮汽车维修有限公司
	10元/工时
	12%
	昌守万
	13218766777
	江阴市澄江街道梅园大街667弄8号

	江阴市金海迪汽车销售服务有限公司
	10元/工时
	12%
	吕金海
	13901524892
	江阴市澄杨路123号

	江阴市同元汽贸有限公司
	10元/工时
	12%
	王  婷
	15950112390
	江阴市澄杨路66号

	江阴市华东汽车维修有限公司
	8元/工时
	12%
	陈晶俊
	15852633960
	江阴市澄江街道新园路1号

	江阴市永昌汽车修理有限公司
	6元/工时
	8%
	高庆峰
	15312275731
	江阴市通渡南路38号

	江阴市小龙汽车销售有限公司
	5元/工时
	5%
	高书涛
	13771607666
	江阴市临港街道滨江西路1003号

附件2

江阴市行政事业单位公务用车维修和保养服务报修单

	报修单位
	（盖章）
	报修人

	联系电话

	车    型

	车牌号

	报修日期

	维修类别

	已行驶里程

	拟维修项目
	备      注

	承修单位

	联系电话

	报修单位主管领导签字

	日   期
	    年     月     日

注：本表格一式二份，报修单位和承修单位各持一份；报修单位要按表式内容如实完整填写并加盖单位公章，否则维修企业不得进行修理，财政不予支付维修经费。

附件3

江阴市行政事业单位公务用车维修和保养服务验收单

	承修单位
	（盖章）
	报修日期

	完工日期

	车  型

	车牌号

	维修类别

	序号
	维修明细（承修单位填写）
	材料费
	工时费
	其它
	维修费

	进价
	进销差率
	政府采购

结算价
	工时
	工时单价
	政府采购

结算价

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	合计

	验收情况：（由报修单位填写并盖公章）：

报修人（签字）：             验收人（签字）：              主管领导（签字）：              年      月     日
	附：

经承修单位盖章后的《江苏省机动车维修费用结算清单》

注：1．本表格一式二份，送修单位和承修单位各持一份；2．承修单位根据《江苏省机动车维修费用结算清单》如实完整填写维修明细并加盖公章。维修内容应与报修内容一致，如超过单位报修内容，需经报修单位确认同意，并在“验收情况”内写明；3．报修单位核对无误、验收合格后签字确认并加盖单位公章；4．维修费=材料费+工时费+其它；材料费=材料进价*（1+进销差率）；工时费=工时定额*工时单价。

附件4

江阴市行政事业单位公务用车维修和保养服务业务统计表

日期：    年   月   日

维修单位名称（盖章）：

         单位：元

	序号
	送修单位名称
	车型
	车牌
	报修及检修内容
	修理起止时间
	材料费
	工时费
	其它
	维修费

	材料进价
	进销

差价率
	政府采购结算价
	工时定额
	工时单价
	政府采购结算价

联系人：

联系电话：

注：1．请将此表及明细台账电子版于每月结束前5天内送至江阴市政府采购中心及江阴市财政局政府采购科指定邮箱：zfcg_dd@163.com与jyczcgk@163.com，并于每季度末把纸质报表及明细送至江阴市政府采购中心。江阴市财政局政府采购管理科 电话：86861129；江阴市政府采购中心电话：88027619　传真：88027621；2．维修费=材料费+工时费+其它；材料费=材料进价*（1+进销差率）；工时费=工时定额*工时单价。

江阴市财政局办公室

               2023年2月28日印发
— 2 —
— 1 —